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Einleitung
Das Angebot an Kaffeelikören ist in den letzten Jahren förmlich explodiert und  

viele neue Produkte setzen auf hochwertige Bohnen, verhältnismäßig wenig Zucker  
und das Cold-Brew-Verfahren. Fair gehandelter Bio-Kaffee und regionale  

Basisspirituosen wie beispielsweise Tequila spielen eine immer größere Rolle.

Zeit, sich einen Überblick zu verschaffen bevor der nächste Espresso Martini,  
Jackie Brown oder White Mexican gemixt wird.

Cheers!
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		� Fair  
Café Liqueur

	 Probe:	№ 6
	 Land:	Frankreich
	 Alkohol:	22,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�24,60 €  

(35,14 € pro Liter)
	 Info:	fair-drinks.com

		� Copenhagen  
Distillery  
Mexican Coffee 
Liqueur

	 Probe:	№ 5
	 Land:	Dänemark
	 Alkohol:	24,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,5 l
	 Preis:	�29,90 €  

(59,80 € pro Liter)
	 Info:	copenhagendistillery.com

		� Conker  
Cold Brew  
Coffee Liqueur

	 Probe:	№ 4
	 Land:	Vereinigtes Königreich
	 Alkohol:	25,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�32,19 €  

(45,99 € pro Liter)
	 Info:	conkerspirit.co.uk

		� Cazcabel  
Coffee Liqueur

	 Probe:	№ 3
	 Land:	Mexiko
	 Alkohol:	34,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�28,79 €  

(41,13 € pro Liter)
	 Info:	cazcabel.com

		� Borghetti  
di Vero Caffé  
Espresso  
Liqueur

	 Probe:	№ 2
	 Land:	Italien
	 Alkohol:	25,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�11,65 €  

(16,64 € pro Liter)
	 Info:	brancadistillerie.com

		� Bebo Cuban  
Coffee Liqueur

	 Probe:	№ 1
	 Land:	Niederlande
	 Alkohol:	24,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�21,83 €  

(31,19 € pro Liter)
	 Info:	dekuyper.com

http://fair-drinks.com
http://copenhagendistillery.com
http://conkerspirit.co.uk
http://cazcabel.com
http://brancadistillerie.com
http://dekuyper.com


Kaffeelikör-Tasting 2021

» 4 «

		� Kahlúa 
Coffee Liqueur

	 Probe:	№ 12
	 Land:	Mexiko
	 Alkohol:	20,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�13,64 €  

(19,49 € pro Liter)
	 Info:	kahlua.com

		� Humboldt  
Espresso Likör

	 Probe:	№ 11
	 Land:	Deutschland
	 Alkohol:	18,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�22,90 €  

(32,72 € pro Liter)
	 Info:	spreewood-distillers.com

		� Herencia  
de Plata  
Licor de Café

	 Probe:	№ 10
	 Land:	Mexiko
	 Alkohol:	30,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�33,80 €  

(48,29 € pro Liter)
	 Info:	tequilasdelsenor.com

		� Heering  
Coffee Liqueur

	 Probe:	№ 9
	 Land:	Dänemark
	 Alkohol:	35,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,5 l
	 Preis:	�15,80 €  

(31,60 € pro Liter)
	 Info:	heering.com

		� Gabriel Boudier 
Crème de Café

	 Probe:	№ 8
	 Land:	Frankreich
	 Alkohol:	21,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,5 l
	 Preis:	�17,95 €  

(35,90 € pro Liter)
	 Info:	boudier.com

		� Freimeister
kollektiv  
Mahembe Cold 
Brew 341

	 Probe:	№ 7
	 Land:	Deutschland
	 Alkohol:	20,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,5 l
	 Preis:	�20,00 €  

(40,00 € pro Liter)
	 Info:	freimeisterkollektiv.de

http://kahlua.com
http://spreewood-distillers.com
http://tequilasdelsenor.com
http://heering.com
http://boudier.com
http://freimeisterkollektiv.de
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		� St. George  
Nola Coffee  
Liqueur

	 Probe:	№ 18
	 Land:	USA
	 Alkohol:	25,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�37,32 €  

(53,32 € pro Liter)
	 Info:	stgeorgespirits.com

		� Röststätte  
Cold Brew X  
Coffee Liqueur

	 Probe:	№ 17
	 Land:	Deutschland
	 Alkohol:	20,7 Vol. %
	 Inhalt:	�0,5 l
	 Preis:	�29,90 €  

(59,80 € pro Liter)
	 Info:	roeststaette.com

		� Patrón  
XO Cafe 
Coffee Liqueur

	 Probe:	№ 16
	 Land:	Mexiko
	 Alkohol:	35,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�25,33 €  

(36,19 € pro Liter)
	 Info:	patrontequila.com

		� Mr. Black  
Colombia  
Single Origin 
Coffee Liqueur

	 Probe:	№ 15
	 Land:	Australien
	 Alkohol:	25,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�39,26 €  

(56,09 € pro Liter)
	 Info:	mrblack.co

		� Mr. Black  
Cold Brew 
Coffee Liqueur

	 Probe:	№ 14
	 Land:	Australien
	 Alkohol:	23,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�29,90 €  

(42,15 € pro Liter)
	 Info:	mrblack.co

		� Martin Códax  
Licor Café  
de Galicia

	 Probe:	№ 13
	 Land:	Spanien
	 Alkohol:	30,0 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�14,60 €  

(20,86 € pro Liter)
	 Info:	martincodax.com

http://stgeorgespirits.com
http://roeststaette.com
http://patrontequila.com
http://mrblack.co
http://mrblack.co
http://martincodax.com
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Die Kaffeeliköre im Überblick
№ Kaffeelikör Land Hersteller Vol. Flasche Preis/l

1 Bebo Cuban Coffee Liqueur Niederlande dekuyper.com 24,0 % 0,7 l 31,– €

2 Borghetti di Vero Caffé Espresso Liqueur Italien brancadistillerie.com 25,0 % 0,7 l 17,– €

3 Cazcabel Coffee Liqueur Mexiko cazcabel.com 34,0 % 0,7 l 41,– €

4 Conker Cold Brew Coffee Liqueur Vereinigtes Königreich conkerspirit.co.uk 25,0 % 0,7 l 46,– €

5 Copenhagen Distillery Mexican Coffee Liqueur Dänemark copenhagendistillery.com 24,0 % 0,5 l 60,– €

6 Fair Café Liqueur Frankreich fair-drinks.com 22,0 % 0,7 l 35,– €

7 Freimeisterkollektiv Mahembe Cold Brew 341 Deutschland freimeisterkollektiv.de 20,0 % 0,5 l 40,– €

8 Gabriel Boudier Crème de Café Frankreich boudier.com 21,0 % 0,5 l 36,– €

9 Heering Coffee Liqueur Dänemark heering.com 35,0 % 0,5 l 32,– €

10 Herencia de Plata Coffee Liquer Mexiko tequilasdelsenor.com 30,0 % 0,7 l 48,– €

11 Humboldt Espresso Likör Deutschland spreewood-distillers.com 18,0 % 0,7 l 33,– €

12 Kahlúa Coffee Liqueur Mexiko kahlua.com 20,0 % 0,7 l 19,– €

13 Martin Códax Licor Café de Galicia Spanien martincodax.com 30,0 % 0,7 l 21,– €

14 Mr. Black Cold Brew Coffee Liqueur Australien mrblack.co 23,0 % 0,7 l 42,– €

15 Mr. Black Colombia Single Origin Coffee Liqueur Australien mrblack.co 25,0 % 0,7 l 56,– €

16 Patron XO Cafe Coffee Liqueur Mexiko patrontequila.com 35,0 % 0,7 l 36,– €

17 Röststätte Cold Brew X Coffee Liqueur Deutschland roeststaette.com 20,7 % 0,5 l 60,– €

18 St. George Nola Coffee Liqueur USA stgeorgespirits.com 25,0 % 0,7 l 53,– €

http://dekuyper.com
http://brancadistillerie.com
http://cazcabel.com
http://conkerspirit.co.uk
http://copenhagendistillery.com
http://fair-drinks.com
http://freimeisterkollektiv.de
http://boudier.com
http://heering.com
http://tequilasdelsenor.com
http://spreewood-distillers.com
http://kahlua.com
http://martincodax.com
http://mrblack.co
http://mrblack.co
http://patrontequila.com
http://roeststaette.com
http://stgeorgespirits.com
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Die Bewertungsvorgaben
Die Liköre wurden nach folgendem System bewertet:

	 ❶	 nicht trinkbar 
	 ❷	 mangelhaft 
	 ❸	 ausreichend 
	 ❹ — ❺	 befriedigend bis okay 
	 ❻ — ❼	 gut bis besser 
	 ❽ — ❾	 sehr gut 
	 ❿	 exzellent

Halbe Punkte waren möglich. 

Weiterhin sollten Süße, Kaffeearoma und Komplexität mit vollen  
Punkten von 1 (gering) bis 5 (stark) eingeordnet werden.
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Die Bewertungen
№ Kaffeelikör 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 Ergebnis

1 Bebo Cuban Coffee Liqueur 6 9 6 6 1/2 3 1/2 3 4 3 4 6 4 4 5 1/2 3 3 5 4 1/2 2 1/2 2 1/2 4,47

2 Borghetti di Vero Caffé Espresso Liqueur 7 6 6 7 8 7 3 2 8 4 1/2 6 3 6 1/2 7 8 9 7 1/2 3 1/2 4 5,95

3 Cazcabel Coffee Liqueur 7 1/2 8 9 5 6 1/2 4 5 5 5 9 4 1/2 9 9 4 2 9 1/2 4 7 4 6,16

4 Conker Cold Brew Coffee Liqueur 7 1/2 7 1/2 8 5 1/2 7 3 7 7 6 6 6 2 2 1/2 6 6 8 1/2 9 6 1/2 7 6,21

5 Copenhagen Distillery Mexican Coffee Liqueur 2 5 1/2 7 5 5 5 2 3 6 4 4 2 1 5 3 3 1/2 3 4 4 3,89

6 Fair Café Liqueur 8 6 1/2 6 6 4 5 7 5 5 1/2 3 4 5 6 5 4 8 1/2 3 1/2 6 1/2 4 5,39

7 Freimeisterkollektiv Mahembe Cold Brew 341 4 4 1/2 8 6 5 5 2 3 4 2 1/2 3 5 6 1/2 4 5 6 1/2 6 6 5 4,82

8 Gabriel Boudier Crème de Café 4 8 6 6 4 1/2 5 8 5 6 5 6 1/2 3 5 3 4 6 3 1/2 4 1/2 3 5,05

9 Heering Coffee Liqueur 5 1/2 7 8 7 3 1/2 4 2 6 3 3 1/2 2 4 4 3 2 5 1/2 2 6 1/2 6 4,45

10 Herencia de Plata Coffee Liquer 7 6 1/2 4 7 1/2 7 9 4 8 6 7 4 9 5 5 4 8 1/2 2 6 8 1/2 6,21

11 Humboldt Espresso Likör 6 8 1/2 4 5 4 4 8 3 8 6 1/2 8 6 7 6 6 7 2 1/2 5 1/2 7 5,89

12 Kahlúa Coffee Liqueur 5 8 7 7 5 8 2 4 2 1/2 3 2 6 7 1/2 6 2 6 1/2 1 4 1/2 2 1/2 4,71

13 Martin Códax Licor Café de Galicia 3 1/2 6 1/2 8 5 1/2 4 1 2 2 3 1/2 3 2 2 1 1 1 4 1/2 3 3 4 3,18

14 Mr. Black Cold Brew Coffee Liqueur 7 4 10 6 1/2 7 1/2 7 6 7 7 5 1/2 7 3 2 7 9 6 6 1/2 6 1/2 4 6,24

15 Mr. Black Colombia Single Origin Coffee Liqueur 7 1/2 5 8 6 6 9 9 8 9 8 8 3 2 6 8 8 1/2 7 1/2 8 8 7,08

16 Patron XO Cafe Coffee Liqueur 6 1/2 2 1/2 7 5 3 1/2 6 3 5 7 1/2 7 5 8 8 1/2 4 1 8 2 1/2 6 4 1/2 5,29

17 Röststätte Cold Brew X Coffee Liqueur 4 1/2 6 9 6 6 1/2 4 2 3 5 8 5 4 8 2 2 4 2 5 5 4,79

18 St. George Nola Coffee Liqueur 6 1/2 7 1/2 9 8 8 1/2 4 9 9 7 6 1/2 7 4 2 4 5 4 7 5 5 6,21
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Die Detailbewertungen
№ Kaffeelikör Süße Kaffeearoma Komplexität

1 Bebo Cuban Coffee Liqueur ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 3,29 ★ ★ 	 		★ ★ 	 		 2,11 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,89

2 Borghetti di Vero Caffé Espresso Liqueur ★ ★ ★ ★ 	★ ★ ★ ★ 	 3,61 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 3,28 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 3,17

3 Cazcabel Coffee Liqueur ★ ★ ★ ★ 	★ ★ ★ ★ 	 4,11 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 3,03 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,86

4 Conker Cold Brew Coffee Liqueur ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,66 ★ ★ ★ ★ 	★ ★ ★ ★ 	 3,74 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,79

5 Copenhagen Distillery Mexican Coffee Liqueur ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,89 ★ 	 		★ 	 		 1,47 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,79

6 Fair Café Liqueur ★ ★ ★ ★ 	★ ★ ★ ★ 	 3,55 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 3,26 ★ ★ 	 		★ ★ 	 		 2,37

7 Freimeisterkollektiv Mahembe Cold Brew 341 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,76 ★ ★ 	 		★ ★ 	 		 2,42 ★ ★ 	 		★ ★ 	 		 2,37

8 Gabriel Boudier Crème de Café ★ ★ ★ ★ 	★ ★ ★ ★ 	 4,21 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,68 ★ ★ 	 		★ ★ 	 		 2,47

9 Heering Coffee Liqueur ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 3,11 ★ ★ 	 		★ ★ 	 		 2,03 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,78

10 Herencia de Plata Coffee Liquer ★ ★ ★ ★ 	★ ★ ★ ★ 	 3,76 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 3,00 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,95

11 Humboldt Espresso Likör ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 3,34 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,82 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,61

12 Kahlúa Coffee Liqueur ★ ★ ★ ★ 	★ ★ ★ ★ 	 4,11 ★ ★ 	 		★ ★ 	 		 2,31 ★ ★ 	 		★ ★ 	 		 2,22

13 Martin Códax Licor Café de Galicia ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 3,13 ★ 	 		★ 	 		 1,47 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,79

14 Mr. Black Cold Brew Coffee Liqueur ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,67 ★ ★ ★ ★ 	★ ★ ★ ★ 	 3,72 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,83

15 Mr. Black Colombia Single Origin Coffee Liqueur ★ ★ 	 		★ ★ 	 		 2,47 ★ ★ ★ ★ 	★ ★ ★ ★ 	 4,22 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,97

16 Patron XO Cafe Coffee Liqueur ★ ★ ★ ★ 	★ ★ ★ ★ 	 3,83 ★ ★ 	 		★ ★ 	 		 2,17 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 3,31

17 Röststätte Cold Brew X Coffee Liqueur ★ ★ ★ ★ 	★ ★ ★ ★ 	 3,75 ★ ★ 	 		★ ★ 	 		 1,72 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,83

18 St. George Nola Coffee Liqueur ★ ★ 	 		★ ★ 	 		 1,82 ★ ★ ★ ★ 	★ ★ ★ ★ 	 3,97 ★ ★ ★ 	★ ★ ★ 	 2,56
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Die Auswertung
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Die Auswertung 
(sortiert)
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Vielen Dank allen Teilnehmern.


